RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2024

 A Professora Valéria Maria Limberger Bayer, da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos

cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao

Edital FIPE 002/2024.

Candidato Total Situação

Luísa dos Santos Furquim 9,87 Bolsista projeto 058727

Elisa Camargo Gomes 8,18 Bolsista projeto 061563

Letícia Faria de Souza 8,00 Suplente

Thales Pavão Cardoso 7,99 Suplente

Fernanda Lavarda Scheinflug 7,48 Suplente

Brenda Machado de Andrade  7,32 Suplente

Julia Torbes 7,27 Suplente

Henrique de Oliveira Corrêa 7,21 Suplente

Luiza Kauss Damaceno 7,11 Suplente

Pedro Henrique Tavares Fogaça 7,00 Suplente

Raul Pereira Bassotto Franco 6,57 Não classificado

Douglas Gabriel Kuyava 6,51 Não classificado

Marina Manica Tamiozzo 6,29 Não classificado

Isadora Raquel Medeiros de Araújo 6,18 Não classificado

José Eduardo Vargas Rigo 6,07 Não classificado

Gabriela Beck Aliano 6,05 Não classificado

Laura Patrícia Scarton 6,00 Não classificado

Patrícia Ribeiro Rocha  5,80 Não classificado

Rafaela Bolzan Tamiosso 5,80 Não classificado

Caio Machado Da Silva 5,79 Não classificado

Amanda Estevam Orth 5,74 Não classificado

Beatriz Sarmento Fontes 5,72 Não classificado

Gabriel Deivis Otes Dutra 5,58 Não classificado

Matheus Valentim da Silva Borges 4,77 Não classificado

Manuela Branco Saraiva 4,57 Não classificado

Santa Maria, 29 de abril de 2024.

VALÉRIA MARIA LIMBERGER BAYER
Coordenadora do Projeto de Pesquisa n. 061563